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Toimetaja Anu Saare    tel 514 5223
Kujundaja Pille Paalam
Väljaandja Kihnu Vallavalitsus
Trükikoda Hansaprint
Tiraazh 220

Kihnu Leht ootab teateid, kaastöid, fotosid, õn-
nitlusi ja kuulutusi e-posti aadressil kihnuleht@
gmail.com ja 
info@kihnu.ee, samuti võib need tuua 
Kihnu vallavalitsusse. 

Toimetus

Niä ri kuu

Uus aas ta al gas nii na gu ik ka – peo 
ja pil ler kaa ri ga ning pal jud and sid 

aas ta al gu ses lu ba du si, mi da nad sel 
het kel us ku sid täit vat (näi teks, lu bas 
Kih nu Le he toi me ta ja iseen da le, et hak-
kab lei ba küp se ta ma). Aga täht sa ma-
test uu dis test oli rõõ mus tav see, et aas-
ta ga kas vas Kih nu ela ni ke arv 13 ela ni-
ku võr ra, ol les jaa nua ri al gu se sei su ga 
728 ini mest. Poo led neist olid end Kih-
nu sis se kir ju ta nud, aga eri ti to re on, et 
Kih nu ii ve oli 6 ini me se ga plus sis ning 
Kih nu Le he esi kaa nel troo nis peal ki ri 
„Kih nu ii ve taas po si tii ve“ mis il ma n-
tä he ta läks veel ke na mi ni rii mi, kui ta il-

ma n-tä he ta oleks läi nud.
Li saks uue le aas ta le 
al gas ka Kih nu Jõn-

nu aas ta, sest tä na-
vu möö dus 165 aas-
tat kan ge kap te ni 
Enn Uue toa sün-
nist. Juu be liaas ta 
tä his ta mi se võt tis 
en da kan da Kih nu 

Me re Selts, kes aas-
ta jook sul mit meid 

Jõn nu le pü hen da tud 
et te võt mi si kor ral das, 

ka Kih nu Muu seu mis mee-
nu ta ti kan get kap te nit eri ne va te üri tus-
te ga.

Tä na päe va kuul sam kihn la ne Jär su-
mäe Vir ve aga tä his tas 85. sün ni päe-
va, pi du pee ti Kih nus ja Ma ni laiul, kus 
Vir ve va li ti esi me seks Ma ni ja  au ko da-
ni kuks.

Il mast ik ka ka! Möö du nud tal vel oli 
sel leks ajaks ju ba kor ra lik lu mi ning 
kül mak raa did ja esi me ne len nu reis teh-
ti ju ba  20. det semb ril. Aas ta va he tu sel 
pöö ras aga ilm su laks ning mär jaks, et 
siis jaa nua ri al gu ses taas tal veks ja na-
gu sel gus, pi kaks tal veks, pöö ra ta.

Küünd la kuu

Va ba rii gi aas ta päe va aeg ne pree mi-
te ja ga mi ne tõi kihn las te sü da mes-

se hea tun de. Elu tööp ree mia  sai An na 
Lil les - kuld se sü da me ja töö ka te kä te-
ga nai ne, kes võt tis en da kas va ta da ka 
oma tüt re ne li last. 

Val la au ko da ni kuks sai Ka na das elav 
vä lis kihn la ne Pee ter Ve sik, kes an ne-
tas suu re sum ma Kih nu ki ri ku res tau-
ree ri mi seks ja or ga ni see ris ka an ne tu-
se ko gu mist vä lis kihn las telt Ka na das. 
An ti ka tei ne val la au ko da ni ku tii tel, 
pa ra ku sai sel le pos tuum selt En del 
Sutt (Ti mu En del) kihn las te su gu võ sa-
de uu ri mi se, su gu puu de koos ta mi se 
ja elu joo kul ko gu tud ma ter ja li kihn las-
te le kät te saa da vaks te ge mi se eest. Kih-
nu ini mes te le sel li sed pree mia va li kud 
meel di sid.

Pär nu nel jast tee ne te mär gist üks läks 
Kih nu koo li ku na gi se le di rek to ri le Hei-
no Pa ju la le, prae gu se di rek to ri isa le.

Veeb rua ri kuu Kih nu Leht kir ju tas 
ühest to re dast et te võt mi sest, mis sel-
leks ajaks pool aas tat te gut se nud oli. 
Kih nu ea ka te klu bi Kau nis Ka bõ dad te-
gid oma klu bi ja tun ne vad iga kuis test 
kok ku saa mis test suurt rõõ mu ja lus ti.

Liik lu so lu dest nii pal ju, et jää oli küll 

paks ja kan dis au to sid, kuid ko na rus-
te tõt tu oli seal sõit mi ne eba mu gav ja 
ris kant ne au to de le. Ko ha li kud tead sid 
mui du gi, kas, mil lal ja kui das sõi ta, aga 
üks mand rilt pä rit au to koos kuue ini-
me se ga va jus jääst lä bi, jäi sin na kin ni 
ja va jas pääst ja te abi.

Muar ja kuu 

Märt si kes kel ava ti vii maks jää tee 
ka amet li kult ja Kih nut ta bas au to-

rän du ri te la viin. Märt si kol man dal nä-
da la va he tu sel sõi tis ka he päe va ga Kih-
nu 800 au tot ja jää le pää se mi seks look-

AAS TA 2013 on pea gi mi ne vi kuks saa nud ja elab eda si 
Kih nu Leht võ tab kok ku, mil li ne lõp pev aas ta meie jaok
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les pikk jär je kord, mil les oo da ta tu li vä-
he malt pool tun di. Kihn la si mui du gi pa-
han das, et nad kii re lin na sõi du ase mel 
tu ris ti de te ki ta tud sa bas pi did seis ma, 
sa mu ti te ki tas pa ha meelt kell kuus jää-
tee le pää se mist ta kis tav tõk ke puu. 

Mee le te gi mõ ruks ka, et tu ris ti de hor-
di dest jäi me ra jää le ma ha ar ves ta tav 
ko gus prah ti, mis va ba käe ga au toak-
nast väl ja loo bi ti.

Loo po si tiiv sem pool oli, et tal ve võõ-
rad är gi ta sid kihn las ti et te võt lik ku se le: 
ta lu hoo vi de le ker ki sid koh vi kud, ava ti 
Ku ra se koh vik ning muu seum avas nä-
da la va he tu sel uk sed pä ri mus kul tuu ri- 
ja aja loo hu vi lis te le.

Üle-ees ti sel kon kur sil “Aas ta kee le te-
gu 2012” esi ta ti kan di daa ti deks ka kih-
nu keel se te raa dio saa de te noo red re-
por te rid Kol de Kai sa ja Pär na Rai go, 
kes päl vi sid mi nist ri te eriau hin na. Üle-
tu le val  ema kee le päe val kuu lu ta tak se 
aas ta kee le te gu väl ja Kih nus. Üle rii gi li-
se tun nus tu se ja ga mi ne sel le ga veel ei 
lõp pe nud: Kih nu kä si töö meis ter Är ma 
Roo si võt tis Too mas Hend rik Il ve selt 
ema kee le päe val vas tu pre si den di rah-

va luu le ko gu misp ree mi.
Theo dor Saa re ni me-
li se pä ri musp ree mia 

päl vis aga viiu liõ pe-
ta ja Ku ra ga Ma ri, 
kes on Kih nu kom-
beid ja kä si tööd 
tut vus ta va Kih nu 
Kau ba Ma ja eest ve-
da ja ning Kih nu Me-

re Peo ja viiu li fes ti-
va li kaas kor ral da ja.
Kih nu ka lu rid olid hä-

das kesk kon nains pekt-
sioo ni ga, kes märts kuu jook-

sul sa du mär gis ta ma ta nak ke võr ke 
kon fi s kee ri sid.

Len nu talv oli ae ga de üks po si tiiv se-
maid ja päi ke se li ne talv või mal das len-
nu kil nii usi nas ti len na ta, et nii pal ju 
len de po le va rem veel ühel gi tal vel teh-
tud.

Ju ri kuu

Jää tu ris ti de hooaeg sai 9. ap ril lil ot-
sa, mõ ni aeg hil jem ka kihn las te hõl-

bus mand ri le pääs. Tä na vu ap ril lis toi-
mus üks ae ge de kii re maid jää su la mi si, 
kuid veel ap ril li vii ma sel päe val, kus 
jääst oli jää nud mä les tus, ta ba s Pär nu 
Pos ti me he fo tog raa f kaad ris se tahv li 
kir ja ga: jää tee on su le tud.

Kih nu val la va lit sus val mis tus rah va-
ma ja küt te süs tee mi va he tu seks, et 

elekt ri küt telt min na üle oda va ma le 
maa küt te le, mis sai val mis sü gi se se 
küt te pe rioo di al gu seks.

Le he kuu

Mai kuu oli po si tiiv ne, na gu ke vad-
kuu le ko ha ne. 19 aas tat li gi pääs-

ma tu na seis nud tu le torn ava ti kü la lis-
te le ning ava pi du oli to re ja mee leo lu-
kas ja sel leks pu huks te gi Soo met sa 
Mih kel ise gi lau lu „Ma re ja ma ja kas“.

Pi ka tal ve jä rel oli elu käi ma läi nud 
ning Kih nu saar kraa bi ti puhtaks
1. mail kor ral da ti üle-kih nu li ne tal gu-
päev ja li saks ka pä ran diaas ta tal gu-
päev Tie mend ää Kih nu Me re Selt sis.

25. mail toi mus rah va ma jas ter vi se-
päev Kih nu Kõe gõ Kan gõ mad.

Mai kuu Kih nu Leht kir ju tas ka hest rei-
sist: Kih nu koo li esin dus käis rah vus-
va he li sel folk loo ri fes ti val Bul gaa rias 
ja koo li lõ puk lass Pe ter bu ris. Sam ti 
käi sid koo li lap sed mee leo lu kal eks kur-
sioo nil Lõu na-Ees tis ning 
Kih nu saa relt al gu se 
saa nud saar te koo-
li de pä ri mus koo li-
fes ti val jät kus Mu-
hus, kust mui du gi 
sa mu ti osa võe ti.

Jua ni kuu

Juu ni kuu oli to re 
kuu, eri ti Kih nu 

koo lis ja eri ti tä na vu 
lõ pe ta nud viie noo re 

vaid meie mä les tus tes. 
ks oli.



detsember  2013  4

jaoks. Juu ni kuu al gus oli gi Kih nus lä bi-
nis ti koo li kesk ne ja kuu lõpp jaa ni päe-
va ne. Al gas su vi ning ilm oli kol me su-
ve kuu jook sul sel le vää ri li ne. Juu ni kes-
kel toi mus Kih nus si su kas jalg pal li laa-
ger.

Va ba rii gi va lit sus kii tis heaks eel nõu, 
mil le ko ha selt lu ba tak se Kih nu soe ta-
da ku ni 9,4 mil jo nit eu rot mak sev jääk-
las si ga laev, mil le ga aas ta lä bi mand ri-
le pää seks, prae gus te plaa ni de ko ha-
selt val miks see 2015. aas tal.

Kih nu Leht kir ju tas, et jät kub Kih nu 
pü ha ko ja re mont ja sep temb ri kuuks 
said kor da vä rav, trepp ja ak nad. 

Ee na kuu

Juu li kuus toi mus ju ba nel jas Kih nu 
Me re Pi du, mi da see kord il mes tas 

me re pääs teõp pus ja vaa te män gu li sust 
li sas pääs te he li kop ter.

Kih nu muu seum jät kas pä ran diaas ta 
lai nel ja avas näi tu se „Pä rand elab“.

Juu li al gu ses said must kat te al la kõik 

need teed, mi da val la va lit sus ka van das 
ju ba 2011. aas tal tol mu va baks muu ta 
ja mil le ehi ta mi ne ve nis eri ne va tel põh-
jus tel kaks aas tat.  Lõpp hea, kõik hea 
ja  kok ku pin na ti ca 6 ki lo meet rit Kih-
nu val la le kuu lu vaid kruu sa teid. Val-
mis sai sot siaal kor te ri te pro jekt Uus-
ma ja kor te re la mus ehk siis kol me toa-
li ne kor ter ehi ta ti üm ber ühe- ja ka he-
toa li seks kor te riks.

Juu li kuu sport lik ku poolt esin das li-
saks Kih nu jook su le Mua jõl ma II Kih-
nu ve lo tuur, mil lel vää ri ka mad osa le-
jad olid Kal ju El vi ja Laa si El vi.

Lõi kus kuu

Au gus tis jät ku sid su vi sed kul tuu ri-
sünd mu sed - rah va ma jas pee ti tant-

su päe va,  Ma ni jal toi mus kuuen dat kor-
da  pil li laa ger.

Nii ko ha li ku, maa kond li ku kui va ba-
riik li ku pres si tä he le pa nu päl vis kau ni-
ma ko du kon kurss, kus te gi il ma Jär ve 
ta lu. Komp leks pär ja ti Pär nu maa kõi-

ge kau ni ma ko du tiitl ga, pe re nai ne El-
me ja pe re mees Fe lix kut su ti taa si se-
seis vus päe val pre si den-
di vas tu võ tu le ja vas-
tu võ tu le Rä pi nas-
se, kus tun nus ta ti 
üleees ti li se ko du-
kau nis tus kon kur-
si pa re maid. Su-
ve lõ pu peol kuu-
lu ta ti aed Kih nu 
hea kor ra kon kur-
si võit jaks.

Au gus ti vii ma sel 
päe val toi mu nud 
Mui nas tu le de öö oli pü-
hen da tud Kih nu Jõn nu le.

Mihk li kuu

Kuu al gu ses toi mus üks aas ta rää-
gi tu maid ja ka jas ta tu miad 

sünd mu si - Kih nut kü las tas 
Kons tan ti noo po li pat-
riarh Bar to lo meus, kes 
vee tis Kih nus si su ka 
päe va. 

Ta viis ki ri kus lä bi 
ris ti mist se re moo nia, 
õn nis tas sis se Kih nu 
pä ri mus koo li, kü las tas 
muu seu mi, pi das hin ge-
pal vu se Kih nu kal mis tul 
ning osa les koos 200 kih nu 
ini mes ga rah va ma jas kor ral da-
tud lõu na söö gil. 

Päe va lõ puks ni me tas kõr ge vai mu lik 
Kih nu muu si ka saa reks. 

Pat riarh an dis Pär nus toi mu nud ju-
ma la tee nis tu sel Kih nu ki ri kut ma jan-
dus li kult toe ta nud Vil jo Ve ti ku le ar-
hon di tiit li.

Kih nus al gas uus koo liaas ta üle kõi gi 
ae ga de väik se ma ar vu ehk 36 õpi la se-
ga ja uue koo li ju hi Too mas Pa ju la ga. 
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Esi mes se klas si as tus kolm õpi last. 
Kih nu pil liõp pest kas vas väl ja 

aga pä ri mus kool, esi me ne poo-
laas ta on ko ha ne mi saeg, jaa-
nua ris on ees suu re mad muu-
tu sed.

Va na va ne ma te päe val an-
dis pea mi nis ter And rus An-

sip Me la nie Ala se le (Kaa si-
ku) tä nu kir ja ja kin gi tu se.
Sel gus, et re gio naal mi nist ri 

tel li mu sel val mi nud uu rin gu tu le-
mus te ko ha selt oli Kih nu vald 
Pär nu maa või me kam oma va-
lit sus, kui gi lan ges aas ta ga 
ede ta be lis 18 ko ha võr ra 
al la poo le.

En ge te kuu

Ju ba kol man dat kor da 
ko gu ne sid kõik muu-

si ka sõb rad Kih nu viiu li-

fes ti va li le, mis on aas ta-aas talt suu re-
maks pai su nud, osa le jad kiit sid esi ne-
ja te pro fes sio naal set ta set ja üri tu se 
kor ral dust. Fes ti va li toi du kul tuu ri osa 
il mes tas lei va koo li tus „Kih nu lei va 
vää rin da mi ne“.

20. ok toob ril toi mu sid ko ha li ke oma-
va li tu se val mi mi sed, kus Kih nus osa-
les üks va li mis liit Pa rem Kih nu, mis 
tä hen dab, et võim ja juh ti mi ne Kih nus 
jäi muu tu ma tuks. Amet li kult vor mis ta-
ti see no vemb ris js siis võis maa kon na-

le hest lu ge da  peal kir ja „Kih nu 
val la va nem on Ing var Saa re“.

Po ri kuu 

No vemb ri al gu ses kü-
las ta sid Kih nut Jaa pa-

ni suur saa dik ja esi me ne 
sek re tär. Koh tu mi sel tut-
vus ta ti suur saa di ku le Kih-

nut, rää gi ti prob lee mi dest 

ja plaa ni dest ja kü la li sed said osa ka 
kul tuu ri li sest kont ser dist.

Veeb rua ris Kih nu elu töö pree mia päl-
vi nud An ni Lil les sai Va na va ne ma te 
Fon dilt tiit li „Ime li ne va nae ma“, mil le-
ga kaas nes kin gi tus ja tä nu ki ri sot siaal-
mi nist rilt.

Mui du oli no vem ber na gu ik ka – lap-
sed jook sid mar ti ja kad ri päe val pee ti 
pi du ning kä si töö meist rid osa le sid Ees-
ti kä si töö lau lu peol - mar di laa dal.

Soo ja su ve ja sü gi se jä rel näi tas il mas-
tik kar mi mat poolt ning tor mi hooaeg 
al gas võim sa ava pau gu ga: Kih nus mõõ-
de ti 28. ok toob ril tuu le kii ru seks 32 
meet rit se kun dis, mis viis ka heks päe-
vaks elekt ri, te gi tõ sist vi ga teh no kes-
ku se ka tu se le ja lõh kus vei di ka Uue ma-
ja ka tust ja mur dis puid.

Jõu lu kuu

Sü gi sel alus ta tud 
Kih nu Ter vi se kes-

ku se üm be re hi tus-
töö de ga on nüüd-
seks lõ pu sir ge le 
jõu tud ning ava-
rad ruu mid on 
saa nud kii ra bib ri-
gaad, pe rearst ja 
ap teek. Ki be ehi tus-
töö käib ka Sua ru sa-
da mas, mis jät kub järg-
mi sel aas tal

(Ah jaa, mis puu tub uue aas-
ta lu ba dus se, siis leib sai jõu lu kuu kesk-
pai gaks ära küp se ta tud ja esi me se le kat-
se tu se le tu leb järg)

Aas ta vii ma ne kuu kul geb jõu lu te ge-
mis te tä he all – pä ka pi kud pii lu vad 
ning jõu lu va na va lib kin gi tu si. Mit mel 
pool on tun da pi par koo gi lõh na. Pa ra-
ku lund ei ole üld se....

Anu Saa re 
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Kind las ti on nii mõ ni gi 
kihn la ne tä he le pan nud, 
et Sua ru sa da mas se on 
ker ki nud suu red mul la-
hun ni kud, ko ha le on too-
dud mit me su gust ehi-
tus teh ni kat ning rin gi 
võib nä ha si ba mas erk-
sa tes jo pe des me hi. Mis 
siis toi mub?

Vii mas te aas ta te jook sul 
on teh tud mit me su gu seid 
eel töid, et prae gu toi muv el-
lu saaks vii dud. Sua ru sa da-
ma-ala koh ta on koos ta tud 
de tailp la nee ring, pro jek tee-
ri tud on ”val la sa dam” ning 
ko gu sa da ma piir kon da tee-
nin da vad teh not ras sid. Sa-
maaeg selt ole me esi ta nud 
ka va ja li kud ra ha taot lu sed.

As jao lu de kok ku lan ge mi se 
ta ga jär jel on sel les se sü gis-
tal ve sat tu nud mit me te eri-
ne va te te ge vus te üheaeg ne 
alus ta mi ne, mis te ki tab val la-
rah va le kind las ti mõ nin gast 
mee le här mi - liik lus kor ral-
dust muu de tak se tih ti lau sa 
mi nu ti te jook sul! Pa ra ku  lä-
hia jal aga eba meel di vu sed 
sel le ga kind las ti ei piir du.

Tä na seks ole me te ge vus te-
ga jõud nud sa da ma kai de re-
konst ruee ri mi se ni - esi me-
ses jär gus re konst ruee ri tak-
se külm hoo ne esi ne Los si-
mis kai ja me re poo le jääv 
Tank la kai ning ra ja tak se 
paa dis lipp.

Sa da mae hi tust ra has tab 

Eu roo pa Ka lan dus fond - 
Los si mis kai mak su mus on 
382 754.64 (hin nad si sal-
da vad käi be mak su) eu rot 
ning Tank la kai ehi tus mak-
sab 136 238.00 eu rot. Ra ha-
lis te va hen di te nap pu se tõt-
tu re konst ruee ri tak se esial-
gu vaid kai joon, ra ja ma ta 
jää vad pro jek tis et te näh-
tud Väi ke lae va de kai, ujuv-
sil lad, tee ka ten did, hal ja sa-
lad ja osa li selt ka ”val la sa-
da mat” tee nin da vad teh not-
ras sid. Ehi tus su jub, kui gi se-
ga nud on nii tor mi ne me ri 
kui kee ru li ne maa-alu ne olu-
kord. Kõi ge to re dam vaa te-
pilt on vast Los si mis kai ehi-
tu sel toi me ta vad omad Kih-
nu me hed - tööd te hak se usi-
nalt ja mõt te ga, et ehi ta tak-
se en da le.

Sa da ma kui ter vi ku aren gu 
sei su ko halt on vä ga olu li sed 
aga te ge vu sed, mis sun ni vad 
tä na au to ma nik ku iga päe va-
selt praa mi juur de teed ot-
si ma. Kui ar ves ta me hoo ne-
te ja ra ja tis te ga, mis lä he mal 
ajal ehi ta mist oo ta vad (uus 
tank la, sa da ma ter mi nal 
jne.), siis sel le tar vis on va ja 
väl ja ehi ta da ka na li sat sioo-
ni- ja sa de vee süs teem, osa li-
selt on va ja li gi poo le meet-
ri ula tu ses tõs ta maa pin da. 
EAS-i ra has ta ta vas se Väi ke-
saar te prog ram mi on val la-
va lit su se poolt esi ta tud taot-
lus (mak su mus 88 952.40 eu-
rot) ka na li sat sioo ni- ja sa de-

vee to rus ti ku ning pump la 
ra ja mi seks. To rus tik ra ja tak-
se ”rii gi sa da mast” nn ”Jõu-
jaa ma kolm nur ga le” värs-
kelt ra ja tud reo vee pu has ti-
ni (ra has ta ja EAS Väi ke saar-
te prog ramm, mak su mus 53 
742 eu rot). Tras sip ro jek ti tu-
le va sed te ge vu sed näe vad 
et te sa da ma tee osa li se tõst-
mi se, tee ka ten di taas ta mi se 
ning sõi du tee ser va kerg liik-
lus tee, park la ning vä lis val-
gus tu se ra ja mi se, mõ neks 
ajaks pea me ar ves ta ma aga 
sel le ga, et sa da ma sõi du tee 
kul geb külm hoo nest ”rii gi sa-
da ma ni” prae gu se tee kõr-
valt. Kah juks ole me olu kor-
ras, kus kõi ke kor ra ga ei saa, 

Val mib Kih nu 
Ter vi se kes ku-
se üm be re hi-
tus

 Sü gi sel alus ta si me Kih-
nu Ter vi se kes ku se üm be-
re hi tus töö de ga, prae gu 
ole me nen de töö de ga ju-
ba lõ pu sir ge le jõud nud. 

Töö de käi gus on üm-
ber tõs te tud sei nu, ehi ta-
tud uued põ ran dad ning 
uuen da tud ven ti lat sioo-
ni- ning küt te süs teem. 

Ruu mid on muu tu nud 
ava raks - kii ra bib ri gaad, 
pe rearst ja ap teek ma hu-
vad nüüd ke nas ti koos 
toi me ta ma, kü las ta jal on 
oo te ruu mis aga se ni sest 
roh kem val gust ja õh ku. 

Uuen da tud ter vi se kes-
kus võ tab teid vas tu uuel 
aas tal. 

Üm be re hi tust toe tas 
EAS-i Väi ke saar te prog-
ramm, tööd teos tas Kih-
nu Ma jan du se OÜ.

Ivar Ten son, 
val la va lit su se pro jek ti juht 

Kih nu uu dis te 
kuu la ja te le

 Vi ker raa dio an nab tea-
da, et seoes jõu lu ka va ga 
jää vad ära õh tu sed mur-
de keel sed saa ted 23. det-
semb rist ku ni 5. jaa nua-
ri ni.

Eran di na on eet ris “Kih-
nu uu di sed” pü ha päe val, 
29. det semb ril 2013 ning 
5. jaa nua ril 2014.

Ilu sat jõu luae ga 
Vi ker raa diolt!

Mis toi mub Sua ru sa da mas

HAM BARS TI 

VAS TU VÕ TU-

A JAD 

KIH NUS
 

9.-10. jaa nuar

6.-7. veeb ruar

6.-7. märts
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 Võe ti vas tu amet ni ke vär ba mi se ja va li-
ku kord (või ma lik tut vu da elekt roo ni li ses 
Rii gi Tea ta jas);

 Ra hul da ti ha jaa sus tu se prog ram mi 
2013. aas ta taot lus voo ru taot lu sed (ra hul-
da tud said kõik 11 esi ta tud taot lust);

 Lõ pe ta ti me net lus, mis alus ta ti Uue toa-
Mihk li ka tast riük su sel asu va ehi ti se de-
mon tee ri mi seks asen dus täit mi se kor ras 
(me net lus lõ pe ta ti, ku na ni me ta tud kin nis-
tu le eba sea dus li kult ehi ta tud ehi ti se lik vi-
dee ris an tud täh ta jaks oma nik ise);

 Ma ri ka Ve si ku le an ti kir ja lik nõu so lek 
Me re ela mu vee- ja ka na li sat sioo ni süs tee-
mi muut mi seks;

 Toe ta ti Sää re kü la ja Li na kü la kü la kad ri-
päe va lä bi vii mist 300 eu ro ga;

 Toe ta ti Lem si kü la ja Root si kü la kü la 
kad ri päe va lä bi vii mist 300 eu ro ga;

 Rai ner Ve si ku le an ti kir ja lik nõu so lek 
Pih la ka ela mu ka na li sat sioo ni süs tee mi 

muut mi seks;
 Val la liik me õi gus te teos ta jaks Ees ti 

Saar te Ko gus ni me ta ti Ing var Saa re;
 Elekt ri le vi OÜ le väl jas ta ti pro jek tee ri mi-

se tin gi mu sed Pä tu ala jaa ma re konst ruee-
ri mi se ja Ris ti ma ja pi da mi se le uue elekt ri-
lii tu mi se hi ti se pro jek tee ri mi seks; 

 Kih nu Koo li õpe ta ja Ma ri ka Ko se le an-
ti töö suh te ajaks üü ri le osa Uus ma ja kor te-
rist nr 6;

 Lei li Ma dis soo le an ti kir ja lik nõu so lek 
Pär di-Too ma ela mu ka na li sat sioo ni süs tee-
mi muut mi seks;

 Eda Ten so ni le an ti kir ja lik nõu so lek Are 
ela mu ka na li sat sioo ni süs tee mi muut mi-
seks;

 Kin ni ta ti val la toe tus fon di ka su ta mi se 
kor ra tin gi mus te le vas tav Lem si kü la ja 
Root si kü la kü la kad ri päe va toe tu se ka su ta-
mi se aruan ne. 

VAL LA VA LIT SUSES

 Võe ti vas tu amet ni ke ha ri du se le, töö ko-
ge mu se le, tead mis te le ja os kus te le esi ta ta-
vad nõu ded (või ma lik tut vu da Rii gi Tea ta-
ja vee bi le hel);

 Kih nu Val la va lit su se le de le gee ri ti muu-
da tus te te ge mi ne ame tia su tu se st ruk tuu-
ris ja tee nis tus koh ta de koos sei sus vo li ko-
gu keh tes ta tud pal ga fon di pii res;

 Võe ti vas tu muu da tu sed tee re gist ris;
 Ot sus ta ti ka su ta da Jõu jaa ma kin nis tu 

nr 1 os tuee sõi gust;
 Li na kü la kü las asu va Jär su mäe ka-

tast riük su se ja ga mi sel moo dus ta ta va te 
maaük sus te ko ha-aad res sid ja sih tots tar-
bed mää ra ti järg mi selt: Jär su mäe- ela mu-
maa ja Pih la mäe- ela mu maa;

 Li na kü la kü las asu va Met sa tu ka  ka-
tast riük su se ja ga mi sel moo dus ta ta va te 
maaük sus te ko ha-aad res sid ja sih tots tar-
bed mää ra ti järg mi selt: Met sa tu ka- ela mu-
maa ja Met sa laa ne- ela mu maa;

 Val la va lit su sel lu ba ti võt ta lae nu pro-
jek ti de „Kih nu Sua ru sa da ma re konst-

ruee ri mi se ja teh no süs tee mi de ra ja mi se 
I etapp“; „Kih nu Sua ru sa da ma re konst-
ruee ri mi se ja teh no süs tee mi de ra ja mi se 
II etapp“; „Kih nu val la Lem si kü la Jõu jaa-
ma-Sa da ma tee tras si de re konst ruee ri mi-
ne“; „Kih nu Sua ru tank la ra ja mi ne“; „Kih-
nu Ter vi sek su se üm be re hi tus (kii ra bi ruu-
mi deks)“ ja „Lem si reo vee pu has ti re konst-
ruee ri mi ne“ sild fi  nant see ri mi seks;

 Kih nu val la esin da ja teks Pär nu maa 
Oma va lit su se Lii du ül ko gus ni me ta ti Paal 
Põl lus te, te ma asen da jaks Maie Aav ja Ing-
var Saa re ning te ma asen da jaks Tai vi Ve-
sik;

 Re vis jo ni ko mis jo ni esi me heks va li ti Õie 
Ve sik;

 Val la va ne maks va li ti ta ga si Ing var Saa-
re;

 Kin ni ta ti val la va lit su se st ruk tuur- val la-
va nem ja 3 va lit su se lii get;

 Val la va lit su se liik me teks kin ni ta ti Ene 
Lai ne, Tai vi Ve sik ja Too mas Pa ju la.

VO LI KO GU

kui gi vä ga ta haks.
Tu le val aas tal pla nee rib 

AS Saar te Lii nid uue sa da ma 
ter mi na li hoo ne ehi tus töö de 
alus ta mist, val la va lit sus aga 
loo dab val mis saa da tank la 
ning lõ pe ta da prae gu seks 
alus ta tud ehi tus tööd. Oma 
ae ga jääb oo ta ma uue pääs-
te hoo ne ra ja mi ne.

Kok ku võt tes võib öel da, 
et Sua ru sa da mast saab lä-
hiaas ta tel kind las ti üks kor-
ra li kult lih vi tud pärl - ja sel-
lest saab kui mit te ko gu Lää-
ne me re, siis vä he mas ti Lii vi 
la he uh keim sa dam. Ilu sat 
jõu luae ga kõi gi le!

Ivar Ten son, 
val la va lit su se pro jek ti juht 

?

Jõululaupäeval, 24. detsembril 
algusega kell 17.00

jõulujumalateenistus Kihnu kirikus.
Teenib preester Justinus.
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Kal lis Kih nu rah vas, 
kal lid ini me sed!

Kät te on jõud nud 
aas ta kõi ge kal li mad, kõi-
ge suu re mad ja kõi ge rõõm-
sa mad pü had – jõu lud. Me 
kõik oo ta me neid ala ti vä-
ga ja vä ga ning kõik loo da-
me neilt ka en da le mi da gi 
head ja pa re mat.

Aga.... Rii gi raa dio and me-
tel on meie väi ke ses Ees ti 
rii gis ko gu ni 44 – 45 tu hat 
näl gi vat last! See on meie 
väi ke se rah va koh ta ko hu-
ta valt suur arv ja ma sen-
dav tea de. Mi na oma 92-
aas ta ses kõr ges va nu rieas 
pean se da näh tust meie 
rii gi va lit se mi sor ga ni te te-
ge vu ses vä ga suu reks ja 
ras keks hä bip le kiks ja vä-
ga suu reks hoo li ma tu seks 
ja te ge ma ta jät mi seks oma 
rah va suh tes. Tões ti ma-
sen dav näh tus!

Kind las ti on meist ena-
mus juh tu nud kuul ma raa-
diost vä ga kur va ja kaeb li-
ku lap se häält, kes rää gib 
oma ras kest olu kor rast ja 
lõ puks kü sib sü da me põh ja 
tun gi va hää le ga, mis nüüd 
saab. Kui riik ei saa hak ka-
ma, siis püüa me vä he malt 
meie gi, lih ti ni me sed, üks-
teist hä das na tu ke ne toe-
ta da. Ja see pä rast he lis ta 

veel tä na te le fo nil 9006690 
– kõ ne mak sab 5 eu rot ja 
on las te hä daa bi te le fo ni 
num ber. See ra ha, viis eu-
rot, lä heb siis nen de vaes-
te näl gi va te las te abis ta mi-
seks.

Meie ei ole ri kas rah vas, 
aga ma mõt len, et see 5 eu-
rot suu dab iga pe re siis ki 
an ne ta da kas või üks kord-
ki nen de näl gi va te las te toe-
tu seks. Me kee gi ei ta ha 
ega suu da nä ha oma en di 
lap si suu res vae su ses näl gi-
mas, mõt le me siis kor ra ka 
teis te las te le. Sel le väi ke se 
an ne tu se ga aga saa me suu-
re sü da me ra hu, tõe li se jõu-
lu rõõ mu ja tee me ka üht-
la si en da le sü da me lä he da-
se jõu lu kin gi tu se. See väi-
ke kin gi tus pa neb või bol la 
mõ nel gi väi ke sel lap sel sil-
mad sä ra ma, või bol la saab 
ta kord ki kõ hu täis süüa, 
meie aga näe me te ma sil-
ma sä ra oma une näos.

Meie rah va tu le vi ku ja pü-
si ma jää mi se ni mel tee me 
sel le an ne tu se kind las ti ära 
vä he malt üks kord.

Soo vin kõi gi le ter vist, sü-
da me ra hu, suurt jõu lu rõõ-
mu ja edu iga päe va ses 
elus.

Teie va na koo li pa pa 
El mar Rand ma

Käes on det sem ber ehk 
jõu lu kuu. Jõu lud on  
vaik ne aeg, kus on ae-

ga ma ha is tu da ja vaa da ta ta-
ga si möö du nud aas ta le. Jõu-
lud on ka lep pi mi se ja an des-
ta mi se aeg. 

Ka po lit seil on siin ko hal 
mõ ned inim li kud ja prak ti li-
sed nõuan ded, mis ai ta vad 
ehk inim su he te val las.

Po lit sei ni ku na sel le le aas ta-
le ta ga si vaa da tes on sa ge ne-
nud just need juh tu mid, kus 
meie käed jää vad abis ta mi-
sel n-ö lü hi ke seks. Ol gu olu-
kor da deks siis pe re si se sed 
või naab ri te va he li sed suh-
ted või hoo pis ki kol lee gi de 
va he li sed sa si punt rad. 

Mil lest üld se te kib konf-
likt? Igas suh tes loob ini me-
ne en da le ku ju tel ma tei sest 
osa poo lest. 

Sel li ne lä he ne mi ne  ei ole 
pä ris õi ge. Miks? Sest ini-
me ne, kes elab oma ku ju tel-
mas, ei ole al dis se da muut-
ma ning ku ju tel ma de kok ku-
saa mi sel on konfl  ikt möö da-
pääs ma tu. Sel le väl ti mi seks 
on kõi ge liht sam moo dus 
mit te las ta end mõ ju ta da 
ee lar va mus test. Tu leb püü-
da ol la ava tud ja mõis tev nii 
ene se kui ka teis te suh tes. Ja 
nii laa bu vad mõ ned ki prob-
lee mid isee ne sest. 

Siin ko hal mõ ned inim li kud 
nõuan ded, mis või vad ai da-

ta. Prob lee mid võiks pan na 
täht su se jär je kor da. 

Prob lee mid, mi da saab la-
hen da da ka he mi nu ti jook-
sul, tu leb la hen da da ko he ja 
mit te eda si lü ka ta. 

Kee ru li se ma te prob lee mi-
de pu hul tu leks kaa lut le da, 
kui das nen de ga toi mi da. 
Prob lee mid, mil le pea le ham-
mas ei hak ka, tu leks kõr va-
le jät ta. Sel le juu res tu leb ik-
ka gi jää da mõist vaks ja ava-
tuks. 

Pal ju liht sam on ela da, kui 
ei tor ma ala ti ise maa li ma 
pa ran da ma, jät tes mõ ni asi 
la hen da da nen de le, kes sel-
leks on el lu kut su tud.

Kut sun gi kõi ki üles ene ses 

vei di rin gi vaa ta ma ja leid-
ma ko ha ta, an des ta mi seks. 
Näi ta maks hoo li vust, võ ta 
ühen dust oma lä he das te ga, 
kel le ga po le kaua ae ga su hel-
nud. 

Ül la ta naab rit, kel le ga oled 
aas ta ot sa And re se ja Pea-
ru kom bel vä gi kai gast ve da-
nud, lah ke sõ na või teo ga, 
mis an nab hea pin na se pa re-
maks lä bi saa mi seks. 

Pii sab vä he sest, et su he tes-
se tuua mi da gi po si tiiv set. 
Siin ko hal soo vin kõi gi le ra-
hu lik ke ja lep pi mis roh keid 
jõu lu pü hi ning tu ju kül last 
aas ta va he tust!     

Sig ne Laa si, 
piir kon na po lit sei nik

Jõu lud on aeg, mil ole me 
pe re ga koos ja leia me 
roh kem ae ga sõp ra de 

jaoks. Jõu lu de ja aas ta va he-
tu se mee leo lus mõel ge siis ki 
het keks sel le le, kui das vee ta 
pü had ohu tult.

Suu re osa traa gi lis test tu-
leõn ne tus test põh jus tab 
hoo le tu üm ber käi mi ne lah ti-
se tu le ga, va na ne nud ja kor-
rast ära elekt ri juht med ja -
sead med ning toas suit se ta-
mi ne.

Igaüks ise saab muu ta jõu-
lud tur va li seks, kui jär gib 
ohu tu käi tu mi se reeg leid:
 küün lad tu leb ase ta da tu le-

kind la le alu se le ja ee ma le ker-
ges ti süt ti va test ese me test, 
sest küün la leek võib süü da-
ta nii kar di na kui küün la jal ga 
ümb rit se va kau nis tu se
 kuu se kau nis ta mi sel ela va 

tu le ga küü nal de ga tu leb jäl gi-
da, et puu ok sad ja süt ti vad 
kuu se kau nis tu sed ei oleks 
küün la le lii ga lä he dal
 põ le vaid küün laid ei to hi 

ku na gi jät ta jä re le val ve ta
 ma ja kau nis ta mi seks õues 

võib ka su ta da ai nult vä li tin-
gi mus tes se mõel dud elekt ri-
küün laid
 voo lu võr ku ei to hi elekt ri-

lis te sead me te ga üle koor ma-

ta, sest kuu me ne nud juht me-
te iso lat sioon su lab ja lü hi-
ses se läi nud juht med või vad 
süü da ta ümb ru se
 hoo las tu leb ol la nii toi du 

val mis ta mi sel kui küt te sead-
me te ka su ta mi sel
 põ le vat ka mi nat või kü de-

vat ah ju ei to hi jät ta jä re le val-
ve ta, sest ka mi nast, plii di alt 
või ah just väl ja len na nud sä-
de mest võib süt ti da põ rand 
või vaip
 kui hoo li te en dast ja oma 

lä he das test, är ge suit se ta ge 
si se ruu mi des, sest pu de ne-
nud hõõ gu vast suit suot sast 
võib ker ges ti puh ke da tu le-
kah ju.

Kui sõb rad ja su gu la sed 
on tei le olu li sed, kin ki ge nei-
le suit suan dur, tu le kus tu tus-
tekk, tu le kus tu ti või hoo pis 
korst na püh ki ja kü las käik – 
see toob uueks aas taks ala-
ti õn ne! Kui suit suan dur on 
ju ba ole mas, teh ke suit suan-
du ri le en ne jõu lu- ja aas ta-
va he tu se pi dus tu si väi ke ne 
üle vaa tus – püh ki ge an du rilt 
tolm ja test nup pu va ju ta des 
veen du ge, et suit suan dur on 
töö kor ras.

Pääs tea met soo vib kõi gi le 
ra hu lik ku ja ohu tut jõu luae-
ga!

Jõu lu rõõ mu kõi gi le! Jõu lud on 
hoo li mi se aeg

Võta jõu lua jal ae ga lep pi mi seks!
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Kõik ju tiä me, et Kih-
nus jõu lu ede val mis-
tu sõd ak ka vad tuõ ma-

pää väst ning jõu lu bu tõuas-
sõ tu ba jõu lu lau pa, aga mua-
jõl mõs aka tas sõ jõu lu pü hä-
dest riäk mä ning jõu lu kau pa 
müü mä ju ba en ge te kuuss. 

Kua meie, Kih nu kul tuu ri 
ins ti tuu di tüe tä jäd mõt lõ si-
mõ, ku das suaks na tu kõ ai ta 
kihn las tõl oma kau pa müüä. 
Mi ne vä aas ta Mar di lua dal tu-
li gi mõ tõ, et kor ral daks Pär-
nüs kua siok sõ lua da, aga 
kus suaks ük si kihn las tõ as-
ju os ta.

Jõu lu kuu al gu sõs oli gi 
maes sa ka tõl iä võe ma lus 
osa sua ja kihn las tõ kul tuu-
rist ning kä si tüest. Uiõ Kuns-
ti muu siu mi ühes näi tu sõ-
saa lis oli väl la pan dud Kih-
nu ning Ma nõ ja naes tõ eri ne-
väd nja pu tüe as jad – rah vas 

sai neid imet le dä ning kui 
mõ ni asi ak kas miel di mä, 
võis kua sel le ää os ta.

Piä le sel le oli pitk laud täüs 
toe dok raa mi: le väd-saiad, li-
ha pi ru kad, suet sua hu nad, 
rää me rul lid, vors tid  ning 
pae lu muud.

Kis si mae gu su hu sai, sie 
kua kau ba ää os tis. Kõe gõ 
roh kõm kii de ti ning os tõ ti 
Nur mõ Mar ge teh tüd rää me-
ruel la.

Kä si tüest os tõ ti Los si Hei la 
ju tu jär ge kjõn du. Tä mä oli 
müü mä piä kor ral da ja.

Kü läs tä jäd üt le sid et te pae-
lu kii du sõ nu kihn las tõ tüe de 
ning te ge mis te koh ta.

Egä päe olid kua tüe tuad, 
kus ju hen da ja tõ jär ge sai 
õp pi pael dõ pu nu mist, kjõn-
da, ka põ ta, troi ku du mist, 
kud rus tõ ning var da ko ti te-
ge mist. Õn nõks uvi li si oli, 

aga ik ka võiks ju roh kõm ol-
la. Nja pu tüe si õpõ ta sid te ge-
mä Ur ga El ly, Är mä Roo si, 
Ro bõr ti Mar ta, Rand li Lei da, 
Los si Hei la.

Õh ta tõ sai ua ta Kih nu- ning 
Ma nõ ja-ai nõ li si do ko men-
taal vil mä.

Üle pää vä olid mjõt mõ su-
gu sõd üri tu sõd.

Kõe gõ roh kõm rah vast 
käüs nel jä pää vä sel üläl jõst-
mi sõl ning vjõl la kuaer mis tal-
bu sõl. Üläl jõst mi sõl te gi me 
ise jõu lu bu eh te si pap rist, 
ruõst ning pael dõst ning siis 
pa ni mõ nied män nä kül ge. 
Küll sai jõ lus jõu lu bu! 

Pä räst laul si mõ ning riäk-
si me lu gu si, miok si jõu luae-
gõs Kih nus juh tun oli. Jut-
tu jat kus pä ris kauaks – mio 
iest Ri he Il ma ri, Ro bõr ti Mar-
ta ning Är mä Roo si lu gu si 
võiks ki kuu la ma jäe dä.

Vjõl la kuaer mist ning ket rä-
mist tul di ua ta ma ning kua 
ise kätt proov ma. Kuaer mi-
nõ ond vüü si li selt pä ris ras-
kõ tüe, ar va sid nied, kis si 
proov sid. Egä ket rä mi ne gi 
ker gem olõss. 

Ka sõ maa El la, kis si Kih-
nust oma oki ga tu li, näü täs, 
ku das asi käü mä piäb. Ka sõ 
Svea õpõ tas las tõ lõ, ku das 
ei dest lõng suab. Ro bõr ti  
Mar ta riä kis rah va lõ, ku das 
ning sas ja pä räst en ne mä tal-
bu si teh ti.

Ku ra ga Õie ning Ma ri muu-
si ka saa tõl ede nes tüe pä ris 
iäs ti.

Ai ti ma kõi kõ lõ kä si tüe te-
gi jä te le, ju hen da ja tõ lõ, pil li-
män gä jä te le, kor ral da ja tõ lõ 
ning os ta ja tõ lõ!

Sa ra bu Sil vi

Kih nu jõu lu bu mae sõ malKih nu jõu lu bu mae sõ mal
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KU RA SE KAUP LU SE 
kau ba päe vad ja lah tio le ku ajad 

seo ses pü ha de ga:

R 20.12: 9:00 - 18:00 kau ba päev

L-E 21.12 - 23.12: 9:00 -18:00

T 24.12: 9:00 - 14:00

K 25.12 ja  N 26.12: SU LE TUD

R 27.12: 9:00 - 18:00 kau ba päev

L- E 28.12 - 30.12: 9:00 -18:00

T 31.12: 9:00 - 14:00

K, N 1.-2. jaa nuar: SU LE TUD
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Head kihn la sed!

Soo vi me tei le ra hu lik ku jõu luae ga ja 
sä ra vat uut aas tat!

Ai ri Kruu se, Kers ti Hend rik son ja 
ko gu Pär nu Ham ba po lik lii ni ku pe re



Trii nu Tšet ši ni ja Egon Vo hu 
per re sün dis 

3. detsembril 2013 
poeg 

Theo dor Vo hu

6. detsember6. detsember

Alla Vesik (Varju) 86Alla Vesik (Varju) 86
8. detsember8. detsember

Vilma Laarents (Kandi) 82Vilma Laarents (Kandi) 82
14. detsember14. detsember

Heino Vahkel (Suigu) 77Heino Vahkel (Suigu) 77
22. detsember22. detsember

Viiu Sulg (Uuda) 70Viiu Sulg (Uuda) 70
23. detsember 23. detsember 

Helle Kott (Õisma ) 55Helle Kott (Õisma ) 55
24. detsember 24. detsember 

Ellen Vahkel (Silla) 71Ellen Vahkel (Silla) 71
26. detsember 26. detsember 

Maria Intsaar (Toominga) 65Maria Intsaar (Toominga) 65
31. detsember 31. detsember 

Silvi Pelberg (Lõpe) 50Silvi Pelberg (Lõpe) 50

Detsembrikuu Detsembrikuu 
    sün ni päe va lap sed     sün ni päe va lap sed 

Õnnit le me!

Lahkunud

Mihkel Tapp
31.12.1934 - 07.12.1934

Ellen Türk
03.02.1952 - 07.12.2013

Maria Laarents
26.04.1925 - 10.12.2013
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